Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кубинская средняя общеобразовательная школа № 2

 имени Героя Советского Союза Безбородова В.П.

ПРИКАЗ

№ 12620.10.2025 г.

Об организации работы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся

в 2025-2026 учебном году

   На основании Приказа Управления образования Администрации

Одинцовского городского округа № 944 от 17.10.2025 года «Об утверждении

плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся на 2025-2026 год» и в

соответствии с распоряжением Министерства образования Московской

области от 03.10.2025 года № Р-843 «Об утверждении Плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся на 2025-2026 год».

Приказываю:

1. Назначить Кислинскую М.В., Турчан О.В., Косинову Я.А., заместителей
директора по УВР, ответственными за реализацию программы по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся.

2. Утвердить методический совет по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности, обучающихся школы.

3. Назначить Турчан О.В., заместителя директора по УВР, руководителем

школьного методического совета по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся.

4.Назначить ответственными за сопровождение формирования

функциональной грамотности по направлениям:

1. Глобальные

компетенции

Кортуков  С.А.,
Кареева С.Н.

учителя истории и обществознания

2. Финансовая

грамотность

Данилова А.А.

Косинова Я.А.
учителя географии и ОДНКНР, учителя
ШМО начальных классов

3. Естественнонаучная

грамотность

Мельникова А.В.

Проскурякова О.А.
учителя биологии и химии,

руководителя ШМО учителей

общественно-научного и

естественного цикла

4. Читательская

грамотность

Бутникова Л.Л.

Крылова А.А.
учителя русского языка и литературы,

руководителя ШМО учителей

гуманитарного цикла

5. Математическая

грамотность

Назарова Е.Ю.

Мирзомуродова А.Л.
Косинова Я.А.

учителя математики, руководителя

ШМО учителей математического

цикла и начальной школы
6. Креативное

мышление

Кострица Я.Д.

Крылова А.А

учителя русского языка и литературы

5. Утвердить план мероприятий, направленных на реализацию
формирования и оценки функциональной грамотности на 2025-2026 учебный

год (Приложение 1).

6. Косиновой Я.А., ответственной за работу сайта школы,
систематически размещать на официальном сайте школы в разделе

«Функциональная грамотность», информацию по вопросам повышения

функциональной грамотности обучающихся.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы   Данилова О.В.